
 
  

 

1 

 

 

 

OGGETTO: Bando per l’ammissione alla scuola estiva “Nascere e mettere al mondo: sguardi 

sociali e filosofico-politici (NEMMS)” - Azioni per la realizzazione di Summer School promosse 

dalle Università Pugliesi - a.a. 2019/20 - emanato con D.D. 147/2020 – Proroga termine 

presentazione domande di ammissione. 

IL DIRETTORE 

VISTO    l’art. 6 della legge 19 novembre 1990, n. 341; 

VISTO lo Statuto dell’Università del Salento, emanato con D.R. 597 del 7/11/2017, in attuazione 

della legge n. 240/2010; 

VISTO    il Regolamento Didattico di Ateneo, emanato con D.R. n. 855 del 20/11/2018; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per la disciplina di Master Universitari, Corsi di 

Perfezionamento, Scuole estive, emanato con D.R. n. 449 del 19/05/2015, attualmente in 

vigore per la disciplina delle scuole estive; 

 

VISTO    il Regolamento UE 2016/679 in materia di tutela dei dati personali e successivi decreti di          

adeguamento della normativa nazionale;  

 

VISTO   il progetto il progetto “Nascere e mettere al mondo: sguardi sociali e filosofico-politici 

(NEMMS)” presentato da questa Università, a valere sull’ Avviso Pubblico “Azioni per 

la realizzazione di Summer School promosse dalle Università pugliesi” (emanato con 

decreto del Presidente Adisu Puglia n. 3 del 29/05/2019), in partenariato con 

l’Associazione “Rinascere al naturale” con sede legale in Calimera (LE), del costo 

complessivo di € 22.128,80, finanziato da Adisu Puglia per l’importo di € 18.000,00, 

cofinanziato dal Dipartimento per un importo di € 2.328,80 e dal partner di progetto per 

un importo di € 1.800,00;     

VISTO   il D.R. n. 92 del 13/02/2020 (prot. n. 25595/2020) col quale l’Università del Salento ha 

preso atto del finanziamento dei progetti, tra i quali è incluso il progetto “Nascere e 

mettere al mondo: sguardi sociali e filosofico-politici (NEMMS)”, accettato il 

contributo regionale di € 18.000,00, approvato l’atto unilaterale d’obbligo e autorizzato la 

sottoscrizione dello stesso, nominando quale responsabile del progetto la prof.ssa Daniela 

Danna e affidando la gestione amministrativo-contabile del Progetto al Capo settore 

amministrativo del Dipartimento; 

 

VISTO   il D.D. n. 147 del 17/06/2020 col quale è stata indetta la selezione per l’ammissione, per 

l’a.a. 2019/2020, alla Summer School “Nascere e mettere al mondo: sguardi sociali e 

filosofico-politici (NEMMS)” per n. 50 posti, con termine di scadenza per l’invio delle 

domande alle ore 12.00 del 15/07/2020; 

 

VISTA   la richiesta della professoressa Daniela Danna, inviata in data 13/07/2020 e acquisita al 

protocollo in data 14/07/2020 con il n. 91849, di proroga della scadenza del termine di 

presentazione delle domande di ammissione al 24/07/2020 ore 12.00, in ragione del 

numero di candidature all'iscrizione ancora limitato; 

 

P
rot. n. 0092250 del 14/07/2020 - R

ep. n. 168/2020 D
ecreti D

irettore D
ipartim

ento storia, società e studi sull'uom
o - U

O
R

: D
ip. storia, società e studi sull'uom

o - A
rea am

m
inistrativa e servizi generali polo urbano - C

lassif. III/13



 
  

 

2 

 

 

 

RITENUTO di accogliere, per le motivazioni rappresentate nella nota prot. n. 91849/2020, la 

richiesta di proroga del termine di presentazione delle domande indicato nell’art. 4 del 

Bando di Ammissione, emanato con il citato D.D. n. 147/2020, e, pertanto, fermo e 

invariato il resto, di prorogare al 24/07/2020 ore 12.00 il termine di scadenza delle 

domande di ammissione alla scuola estiva;   

 

 

DECRETA 

 

di prorogare al 24 luglio 2020, ore 12.00, il termine di scadenza per la presentazione delle 

domande di ammissione alla scuola estiva “Nascere e mettere al mondo: sguardi sociali e 

filosofico-politici (NEMMS)”, già fissato dal D.D. n. 147/2020 al 15/07/2020 ore 12.00. 

  

Il presente decreto sarà portato in comunicazione al prossimo Consiglio di Dipartimento. 

                                                                                 

                                                                                    Il Direttore del Dipartimento 

        Prof. Mariano Longo     

 
 

 

 

 

Alla Raccolta 

All’Albo on line                                                                                       

Alla pubblicazione sul sito d’Ateneo sezione “Bandi e concorsi – Progetti di formazione”                                                                                      


		2020-07-14T13:49:37+0200
	LONGO MARIANO




